Câmara Municipal de Planura
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Sacramento, 111, Centro - Planura-MG CEP: 38220-000 Tel.: (34) 3427-2 101
www.planura.mg.leg.br  camarap1anura.mg.1eg.br

RÃ MUNICIPAL
ANURA- MG
ROVADO
4

PRESIDENTE 	 INDICAÇÃO N° 17/2022

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, submete à apreciação da Câmara Municipal de Planura/MG, INDICAÇÃO ao
Senhor Prefeito Municipal de Planura, destacando a necessidade de "iluminação do canteiro
central no loteamento Residencial Lua Nova".

JUSTIFICATIVA

O novo loteamento denominado Residencial Lua Nova conta com um canteiro
central entre as ruas Heráclito Guilherme, Guiomar Martins e João Veloso Soares. No local há
aparelhos de ginástica ao ar livre para a prática de atividades físicas e utilizados por vários
moradores que reivindicam a iluminação.

Assim aguarda o vereador que o chefe do Executivo tome as providências
necessárias e, na medida do possível, atenda a presente indicação.

Plenário, 13 e maÇo de 2022.